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GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE, (e vendosur ne objektin 
e Deges se Kesaj Gjykate ne Vushtrri), si kontestimore e perbere nga 
gjyqtari individual Faton Ademi, ne c;;eshtjen juridike te paditesit: 

. nga Mitrovica kunder te paditurit . nga Mitrovica 
te cHin sipas autorizimit me shkrim e perfaqeson Av. · - nga 
Mitrovica, baza e kontestit: vertetimin e pronesise ne veshtrim te nenit 
148 te LPK-se me date: 16.01.2014 ne seance gjyqesore ne prani te 
paleve ndergjyqese mori kete: 

AKTGJYKIM 
- ne baze te pohimit 

• 	 vERTETOHET se paditesi ~ . nga rr 
nr eshte pronar ne baze te kontrates mbi 

shitblerjen I banese~ e cila gjendet ne ish UL.P. 
tani lagjja banesa ne katin e VII te banimit meI 

siperfaqe prej 84.9m2, e ndertuar ne ngastren katastrale P
ZK Mitrovice. 

• 	 OBLIGOHET i padituri qe paditesit tja lejoj regjistrimin e 
baneses ne fjale ne regjistrat e drejtorise perkatese- prane 
Komunes se Mitrovices 

Arsyetim 

Paditesi me date: 24.10.2012 ka parashtruar ne gjykate padi per 
vertetim pronesie kunder te paditurit. 

Gjykata me date: 16.01.2014 ka caktuar seancen kryesore ne kete 
qeshtje, ku pala paditese ne seance deklaroi se mbetet ne teresi prane 
padise dhe kerkesepadise, me nje precizim sa i perket katit te baneses. 



I autorizuari i te paditurit ne seance e pohoi padine dhe 
kerkesepadine ne teresi, ndersa hjeku dore nga e drejta ne ankese . 

Gjykata pasi analizoi provat qe gjenden ne shkresat e lendes, te 
deklaratat e paditesit dhe te autorizuarit te te paditures konsideroi se 
deklarimet e te njejteve nuk jane ne kundershtim me nenin 3.3 te LPK
se. 

Gjykata pa shqyrtim te metejshem ne seance mori aktgjykim ne 
baze te pohimit konform nenit 148 te LPK-se pasi baza e kerkespadise 
vertetohej edhe nga provat tjera qe ishin ne lende, po ashtu vendosi qe ky 
aktgjykim behet i plotefuqishem diten e nxjerrjes se te njejtit pasi palet 
hjeken dore nga e drejta ne ankese. 

Andaj duke u bazuar ne nenit 148 te LPK-se gjykata vendosi si ne 
dispozitiv te ketij aktvendimi. 

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE, 
C.nr.267/2012 Me dt.16.01.2014 . 

GJYQTARI 
Fa~/Ademi 

{./ItI~ 

UDHEZIM JURIDIK: Ky aktgjykim behet i plotefuqishem diten e 
nxjerrjes, pasi palet kane hjek dore nga e drejta ne ankese 


